4

,f

13e
O (51) 216-7506

c.

s.

9-7
JucisRS Avenida Juli e

Fones: Geral -(51) 3216-75 O AX.. - (51)

r ~off e  .je 	-sek-r41::
Alen jmento (51) 	6- 02

4
4..

Castilho

" 1:0
41 • .."‘

4 te- % milP
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 19/04/2018

Ata n°31/18

Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian,. locwâizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grantie do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Itacir
Amauri Flores, que saudou a todds os presentes. Verificado o quorum foi aberta a sessão.
De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a
saber:SESSA0 PLENÁRIA DO DIA 19-04-2018, PROTOCOLO N° 18/130.021-4
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA, EMPRESA: CARTOBOX EMBALAGENS LTD

NIRE: 4320596140-7, PROCESSO N°: 008/1.11.0024677-6, COMARCA: CANOAS/
PROTOCOLO N° 18/162.070-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO RONALDO
PINHEIRO PRATES JUNTO À EMPRESA, EMPRESA: JOB SEGURANÇA E VIGILANCIA
PATRIMONIAL LTDA.  NIRE: 4320592705-5, PROCESSO N°: 9057154-62.2017.8.21.0001,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/162.071-5, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DO SÓCIO RONALDO PINHEIRO PRATES JUNTO À EMPRESA, EMPRESA:
JOB RECURSOS HUMANOS LTDA  NIRE: 4320353260-6, PROCESSO N°: 9057154-
62.2017.8.21.0001, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/162.069-3,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO RONALDO PINHEIRO PRATES JUNTO À
EMPRESA , EMPRESA: PRATES ADMINISTRADORA DE ATIVOS LTDA ,  NIRE:
4320743648-2, PROCESSO: 0000262-0001-2077/2018, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
PROTOCOLO N° 18/162.068-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO ANDERSON
LEMOS HOFFMANN JUNTO À EMPRESA , EMPRESA:  HOFFMAN SERVIÇOS DE
PORTARIA E LIMPEZA LTDA.  NIRE : 4320426606-3, PROCESSO: 9057154-
62.2017.8.21.0001, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/162.064-2,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO LIZANDRO TEDESCO JUNTO À EMPRESA,
EMPRESA: TEDESCO & GARCIA LTDA — ME ,  NIRE: 4320528989-0,
PROCESSO:9057154-62.2017.8.21.0001, COMARCA: PORTO ALEGRE/R
PROTOCOLO N° 18/162.065-1, INDISPONIBILIDADE DE
JUAREZ PEDROSO PEREIRA JUNTO À EMPRESA ,
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.  NIRE: 4320496585-9, P
2077/2018, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCO
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO JUAREZ---Pt eR0-
EMPRESA , EMPRESA: ws comeRsto E SERVÍCOS L
PROCESSO: 9057154-62.2017:8-.21.00b‘1, (COMARCA:
PROTOCOLO N° 18/162.067-7f INDISPÓ‘NIBILIDADE DE
EMPRESA:  JEFFERSON MAR/ INS CHIAPtELLI  NIRE: 43

S DO SOCIO JO
RESA: BRILHASER
ESSa-0000262-000

N° 18/16.066
EIRA JUNTO A,

4326391569-S,
/7ALEGRE/RS,

EMPRESA
PROCÊSSO:

E

"

e 2

O

•

.ORT
à

61t4-

‘Vliwça.
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

9057154-62.2017.8.21.0001, 	COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N
18/162.178-9, LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA ,
EMPRESA:  AMA COMERCIO DE ARTIGOS DECORATIVOS LTDA.  NIRE: 4320185415-1
PROCESSO: 041/1.09.0001906-4, COMARCA: CANELNRS, PROTOCOLO N°
18/130.019-2, PENHORA DE QUOTAS DOS SÓCIOS LUCAS GUERRA E PEDRO
GUERRA JUNTO À EMPRESA, EMPRESA: LUPE COMERCIO DE CARNES LTDA.  NIRE:
4320624256-1, PROCESSO: 010/1.10.0005800-0, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 18/130.018-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA ,
EMPRESA: MERCOQUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA — ME,  NIRE:
43203241199, PROCESSO: 026/1.16.0007569-3, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 18/130.026-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA,
EMPRESA: REFEICOES HFP EIRELI - EPP,  NIRE: 4360010723-5, PROCESSO N°:
008/1.13.0012706-1, COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 18/130.014-1,
PENHORA DE QUOTAS DA SÓCIA ELZA DA SILVA ROSA JUNTO À EMPRESA,
EMPRESA: CANTINA ROSA LTDA ,  NIRE: 4320455632-1, PROCESS9,-- N°:
001/1.06.0175169-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18A30.025-7,
PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO MARLON PEREIRA JUNTO À 	P $A" ,
EMPRESA:  CANTINA ROSA LTDA.  NIRE : 4320458831-1, PROÇ'' 	N°:
026/1.13.0006178-6, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO-  A°
18/130.015-0, PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO GILSON SCHROEDER DE
CARVALHO JUNTO À EMPRESA, EMPRESA: BG REVESTIMENTOS CERAMICOS LTDA,
NIRE : 4320147344-1, PROCESSO N°: 5078399-87.2016.4.04.7100/RS, 23a VARA
FEDERAL DE PORTO ALEGRE, PROTOCOLO N° 18/130.023-1, INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL, EMPRESA: F RYSDYK — EPP  NIRE: 4310650854-2,,
PROCESSO N°: 033/1.10.0003100-4, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO
N°: 18/162.049-9, OUTROS/LIQUIDANTE E ADMINISTRADOR JUDICIAL, EMPRESA:
COTRIJUI — COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL — EM LIQUIDACAO ,  NIRE:
4340000032-1, PROCESSO N°: 016/1.18.00000125-6, COMARCA: IJUI/RS. Pedida a
palavra pelo vogal Tiago Machado que questionou como ficam os encaminhamentos dos
relatos, enquanto não for nomeado chefe no plenário. O senhor presidente solicitou que
encaminhem à chefe de gabinete, Cibeliê Germani, que por ora está acumulando as
funções. Passada a palavra pela vogal Ana Paula Queiroz que questionou a respeito do
contrato padrão porque ela tem recebido muitas reclamações. Precisa saber como serão
os procedimentos a partir de agora, no caso das constituições de Eireli e Ltda. Passada a
palavra ao Diretor Cristiano Neves que cumprimentou a todos e comunicou que o Diretor
Cezar Cardoso, antes de sair de férias, ordenou que não aceitassem mais o ingresso de
constituição e extinção sem ser pelo contrato padrão. Em alguns casos pode ser que até
tenham entrado de outra forma, mas não é o que deve acontecer. Com  a palavra
novamente, a vogal Ana Paula perguntou se pode divulgar que na Sede o contrato padrão
é obrigatório para constituição de Ltda e Eireli e no interior também, sendo que o Dire
Cristiano confirmou. A vogal comentou que muitos contadores estão reclamando—
contrato padrão, que não ficou bom. O Diretor Cristiano explicou que são dois tipos, um de
6 cláusulas e outro de 15 cláusulase—Cui e pode inserir cláus las -caso queira, que nãcrity
limitação de caracteres, sendo que "o voga Jacoby confirmo ue já fez contratos ineu
cláusulas sem limitação de caracteres. A v gal Anil:?dula tz.f, dito a tod-os queyo bjet
do contrato ac‘irão é a celeridade. Passando para a social,kom a 0 élio

re
Slitor 0-130

-; 6-7504, (51) 321
JucisRS Avenida Júliodeastilhos-120, Chntro - Po

_ r. 	Fones: Geral - (51) 32 	7500, FAX - (51) 3216-7555. Ate I  imento

•

JOSÉ FREITAS
Vogal

ri
PA—L0-8É GI 	RD

Vogal

\

DENNIS KOC
Vogal

MARIA PIA ODRIGUES
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120
Fones: 	- (51 _3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. A

kdiA

\

entro 	orto 	gre RS
ndime 	6-75

0030-130.
3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Hocsman disse que vai falar com vogal Tassiro Fracasso para marcar uma data, para fazer
um encontro com todos os vogais, para saudar o novo presidente. O Sr. Presidente colocou
a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o sr. presidente
agradeceu as presenças, mandando ue fosse lavrada a presente ata, que depois de lida eç.
aprovada é assinada por todos.

ITACI 	I FLORES
Pre 	e

EVERT 	É LOPES
Vogal

Vogal

JON ALBERTG(MATTE
Vogal

ELO' ANTONIO DE PAULA
Vogal

ON RA O
Vogal

GIO GONÇALV
Vogal

NO
Vogal

OUVI

MACHADO
ogal

MARCEí_O_MA ÁNI  CHI
Vogal

TIA

Estado do Rio Grande do Sul
ria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Aaer-r
RAMIRO LEDUR

Vogal

LUÍS MATHE  S ElE/ CASTRO
Vogal

LEONARDO ELY SCHREINER
Vogal

--C1REITELOCK TEIXEIRA
Vogal

MURILO UM TRINDADE
Vogal

JucisRS Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004